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og ressortministerens svar til Folketinget har., 
været, at der er sket en besparelse, siden 2001 og 
frem, til 2005 på 3,5 mia. kr. Når statsministeren 
benægter det fra Folketingets talerstol; er det an- 
svarspädragende, for statsministeren havde jo 
mulighed for at lytte til de oplysninger, der blev 
givet i debatten. 
. Jeg må sige, at statsministeren her er. meget, > 

meget langt ud over, hvad der er praksis for en 
statsminister med hensyn til at give oplysninger, 
hvor statsministeren ikke er på sikker grund. 
Statsministeren har jo haft mulighed for under- 
vejs i dagens forhandlinger; at rådføre sig med 
sine embedsmænd, og han har kunnet få bragt 
svar over, så at statsministeren valgte at gå ind i 
debatten og valgte at give svar uden at have 
konsulteret sine .medarbejdere, taler endnu mere 
om statsministerens mangel på respekt for mini- 
steransvarlighedsbestemmelserne i dansk lov- 
g i v n i n g . .  '.. 홢. 홢 ,. - 

Så har statsministeren valgt en meget pole- 
misk stil, også over for oppositionens politik. 
Statsministeren har valgt at gøre sig til dommer, 
også. over Socialdemokratiets forslag om en 
maksimumstakst for pasning af børn.på 1.000 kr. 
om måneden, men statsministeren ved fra både 
debatten. i dag og afslutningsdebatten for nogle 
måneder siden, at Socialdemokratiets forslag 
lægger op til en fuld kompensation på børnetil- 
skuddet for pensionister, studerende og andre 
grupper på lavtlønsområdet. Når de får fuld fri- 
plads, kan man jo ikke give dem en nedsættelse 
af deres børnepasningsomkostninger, men man 
kan kompensere dem over børnetilskuddet, og 
det er. det, der sker med Socialdemokratiets for- 
slag.; 홢 

.홢홢홢' 홢 홢 Kl. 22.45 
Jeg skal afslutningsvis beklage, at der på vo- 

res hjemmeside har været en fejl. Der har været 
en fejl i den måde, hvorpå edb-programmet er 
skruet sammen. Det er jo også kendt i andre sy- 
stemer, at der kan være fejl og ske fejl. Det er - 
også sket i vores. 홢 

Der har nemlig været inkorporeret det, at en 
SFO-plads i dag er -gratis,; og at der, når så Social- 
demokratiets forslag om en maksimumstakst ,på, 
1.000 kr. kommer, vil ske en stigning på fulde 
1.000 kr. for en SFO-plads. Det er naturligvis 
ikke tilfældet. Alle ved, at det i dag koster 1.525 
kr. at få passet sit barn i en.5FO-plads. Derfor vil 
det eksempel fra Silkeborg, vi.hørte fra hr. Jens 
Rohde, give den familie med tre børn en lettelse 
på 9.550 kr. i deres årlige betaling, det vil give 
den familie, vi hørte om fra hr. Troels Lund 

Poulsen, en lettelse på 3.453 kr., og det vil i for- 
hold til det, fru Rikke Hvilshøj sagde, give en 
sikkerhed for, at ingen af de typer af lønmodta- 
gere og familier, som fru Rikke Hvilshøj spurgte 
til, vil få et fald i deres samlede rådighedsbeløb, 
tværtimod. 

Ser man på den fordelingsmæssige effekt af 
det, så viser den, at en ufaglært LO-familie med 
en indkomst på 350.000 kr. vil have en lettelse på 
13.000 kr., og en LO-familie med en indkomst på 
450.000 kr. vil have en lettelse på 24.600 kr., og 
direktørparret med en indkomst på 1,5 mio. kr. 
vil i øvrigt have det samme. 

Så den fordelingspolitiske profil her fejler 
ikke noget, for formålet med det at indføre en 
grænse på 1.000 kr. om måneden for at få passet 
sit barn er at sikre, at de familier, hvor begge for- 
ældre går på arbejde og bidrager til velfærden i 
det her samfund, også har et bedre udkomme 
med hjem. Det sørger Socialdemokratiets forslag 
for. Derfor har Venstre et alvorligt problem i for- 
hold til at gå ind i den her debat, for Venstre har 
ikke noget at byde børnefamilierne på. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Ja, hvis hr. Frank Jensen lige har tid til at blive på 
talerstolen. 

Frank Jensen (S): 
Det har jeg. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Tak for det. Der er jo mulighed for at stille 
spørgsmål til dem, der tager ordet i anden run- 
de. 

Det er jo strukturreformen, som jeg synes 
spøger hele tiden, hvor hr. Frank Jensen åben- 
bart har en eller anden erindring om, hvorfor 
han nu ikke endte med at være med blandt for- 
ligspartierne. Det kan man jo så diskutere i åre- 
vis, men det er jo ikke sikkert, at vi hår helt den 
samme forståelse af det. 

Det, jeg godt kunne tænke mig, var at vende 
det lidt rundt og tale om fremtiden. Det er dog 
nok så interessant, hvad det er, hr. Frank Jensen 
egentlig går og pønser på, i forhold til at Social- 
demokratiet jo siger, at man vil lave strukturre- 
formen om. 

Nu ser det jo ikke ud til med statsministerens 
svar på anmodningen i forslaget til vedtagelse, 
at der bliver folketingsvalg lige nu. Hvis nu der 
så kommer folketingsvalg på et eller andet tids- 
punkt, når vi i foråret har haft behandlingen af 


